Lihat: Abdul Nasser Kaadan dan Khair Al-Deen Zaiat,

"Psychotherapy of Melancholia as Described by Some Arab and Muslim

Physicians", Journal of the International Society for History of Islamic

Medicine, no. 27, (2015): 2-7.
24 Jihad Abdul Hussein Al-Alwani dan Janan Qahtan Jamil, "Abū

Zayd al-Balkhī (w. 322 H/934 M): Ḥayātuhu wa-Sīratuhu al-‘Ilmiyyah",

Majallat Jāmi‘at al-Anbār li-l-‘Ulūm al-Insāniyyah, Vol. 3 (2012): 96-113.
25 Malik Badri, “Who was Abu Zayd al-Balkhi?”, dalam Abū Zayd

al-Balkhī, Abu Zayd al-Balkhi's Sustenance of The Soul: The Cognitive

Behavior Therapy of a Ninth Century Physician, terj.